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Flere land sier rasen er «deres»
På 17- og 1800-tallet var det i flere euro-
peiske land kaninoppdrettere som hadde
store kjempekaniner med en form for
tegning.Men noe rasenavn hadde de ikke
og det var derfor snakk om store kaniner
med en brokete tegning og disse gikk for

det meste under navnet landkaniner.
Det sies at det kom Papillons (=sommer-
fugl på fransk) fra Frankrike til Tyskland
rundt 1880. På en tysk utstilling i 1897
ble det vist brokete tegningskaniner, som
var kaniner i flere farger, både med og
uten snutetegning (sommerfuglen).
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Så tidlig som på 1700-tallet kjennes det til at det var kaniner
med scheckeanlegg. Kaniner ble da for det meste holdt for kjøtt-
ets skyld, så med hensyn til tegning, ble det ikke avlet etter noe
«plan og mønster». Dessuten hadde oppdretterne av naturlige
grunner på den tid, heller ikke noe stort kjennskap til arvelighet.
Kaniner med scheckeanlegg har vi i flere størrelser og varianter
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I begynnelsen på 1900-tallet er det snakk
om en stor rase med tegning - og etter en
standardbeskrivelse. Men navnet viser at
flere land vil gjøre seg æren for opphavet;
Tyskland: Deutsche Riesenschecke, Frank-
rike: Géant Papillon Francais, Holland:
Lotharinger, Sveits: Schweizer Schecken
og USA: American Checkered Giant.
I 1907 blir rasen godkjent i Tyskland og
året etter får den sin egen spesialklubb,
Deutsche Riesenschecke Club.
Naturlig nok kommer rasen til Danmark,
og i 1921 er den å finne i deres Standard.
I en norsk Standard fra 1936 er det tatt
med poengskala til en «ny» rase med navn
Tysk Schecke, med idealvekt på 6 kg, og
med denne bemerkning: Rasen vil sann-
synligvis bli innført her til Norge.
Senere fikk rasen naturlig nok navnet
Tysk Kjempeschecke, men det er noe
usikkert når tid de første kom her til oss.
Noen stor utbredelse har Tysk Kjempe-
schecke aldri fått i Norge, men selvsagt
har det vært noen entusiaster også innen
denne rase. Grunnen til «laber interesse»

er vel ikke til å legge skjul på, da dette
er en rase som krever mye for å komme
frem til det som skal være det korrekte
etter Standardens beskrivelser. Først og
fremst er tegningen krevende, og med
den største grunn, fordi det er en tegning
som ikke kan renavles (se TK nr 4/2006
side 10-13). Dessuten skal oppdretteren i
tillegg, også konsentrere seg om det type-
messige rasepreg for en kjempekanin (se
Belgisk Kjempe, som vi presenterte i nr
5/2011) - med en langstrakt, kraftig og
høyreist kroppsform, og med forholdsvis
store kraftige ører.

Rasepreg og presentasjon
Ser vi på poengskalaen, består den av 8
punkter. Selv om punktet rasepreg og
presentasjon «kun» er avsatt med 10 p til
Tysk Kjempeschecke, er det svært viktig.
Leser vi i Standardens rasebeskrivelse, så
er det en del som kreves og som skal tas
hensyn til. Men selv om det også her er
snakk om en kjempekanin, så kan den
ikke helt sidestilles i forhold til Belgisk

Tysk Kjempeschec-
ke på våre LU’er er
der  -  ja  (fra Arild
Henriksen, Ingrid
Høien)  men antallet
på hver LU er labert.
Statistikken viser:
LU-97: 1 dyr, LU-98:
5 dyr, LU-99: 7 dyr,
LU-2000: 2 dyr,
LU-2001: 4 dyr,
LU-2002: 2 dyr,
LU-2003: 5 dyr,
LU-2004: 1 dyr,
LU-2005: ingen
LU-2006: 1 dyr,
LU-2007: 1 dyr,
LU-2008: 2 dyr,
LU-2009: 4 dyr,
LU-2010: 6 dyr og
LU-2011: 4 dyr.

LU-1994 i Tønsberg: 3 dyr
i Tysk Kjempeschecke
blir utstilt, alle er fra Arne
Hauge, Sørlandet - og på
bildet best i rasen, en
hann på 9 mnd - 93 p.
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Kjempe. Allikevel må oppdretterne ha
som mål å jobbe for en kanin som gir et
majestetisk høyreist helhetsinntrykk med
en kraftfull kropp.Tysk Kjempescheckes
idealvekt på 6 måneders ungdyr skal ligge
rett over 5 kg. Som voksen skal den mini-
mum veie 6 kg (altså 1 kg under B.K.).
Ørelengden er satt til minimum 14 cm,
men merk: Ørene skal være kraftige og
forøvrig harmonere med kroppsstørrel-
sen. Er ørelengde under 14 cm, gir det
diskvalifikasjon. Derfor er store og lange
ører viktig for å fremheve det rasetypis-
ke, og når kaninen presenterer seg med

ørene stivt opprettstående, så er en på
god vei til å få 10 p på det punktet.
Det skal også tas hensyn til: Hodet, som
både hos hunner og hanner skal være vel-
formet, harmonisk, og størrelse stå i for-
hold til kroppen. Hodet er kraftig, særlig
hos hannen, med bred panne og fyldige
kjever og lett bøyd neseprofil. Halsen er
kort. Hunner kan ha en liten enkel, jevn
hakepose, som sitter rett under haken.
Hanner må være fri for hakepose, men
hakeskjegg tillates. Halen er lang, kraftig
og godt behåret,og bæres rett og inn mot
kroppen.

Martin Østergaard fra Bjerring i Danmark har drevet stort og seriøst oppdrett av Tysk
Kjempeschecke i mange år og på dansk LU i 2005 beviste Martin at - «det umulige er
mulig»  -  BiS med 96,5 poeng og tok en fin 2.-plass på premielisten med 286 poeng!

Dansk LU-2005:Tysk
Kjempeschecke hu
tildeles 96,5 poeng
og blir utstillingens
fineste kanin - BiS!
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Kroppsform
Vi har nevnt litt om kroppsformen, fordi
denne er med på å gi rasen det riktige
preg og kan ses noe i sammenheng med
rasepreg og presentasjon. Kroppen er
kraftig og harmonisk bygget. Hos Tysk
Kjempeschecke tillates langstrakt kropp,
men uten å virke smal, som også gjelder
framkropp. Brystet skal være kraftig, fast
og med god bredde. Rygg og nakke skal
ha god bredde med fyldig muskel- og
kjøttansetning. Rygglinjen går fra nakken
til krysset, som en myk, svak bue, og deri-
fra i en pen og jevn avrundet kvartsirkel
som slutter ved halerot. Her kan det ikke
legges skjul på at det ligger en utfordring
til oppdretterne, da det er mange dyr i
rasen som har markert/kantet kryss.
Ved utvelgelse av kjemper til avlen, er det
viktig å ta hensyn til bruk av dyr som har
god kraftfull majestetisk kropp!
Frambenene er forholdsvis lange og skal
være kraftige og bredstilte, som gjør at
den får et høyreist preg. Bakbenene er
meget kraftige, bredstilte, uten å sprike,
men holdes parallelt med kroppen. Lår-
ene skal være kraftige, med god muskula-
tur, og ligger tett inn til kroppen.

Pels og farge
Pelsen tillates å være forholdsvis kort (i
forhold til at dette er en kjemperase).
Når man stryker mot pelshårene med
hånden, skal man kjenne den er tett, god
og fyldig.
Grunnfargen kan det ikke sies så mye om,
den er ren hvit, og som tegningsfarger er
disse godkjent: Svart, blå, brun, rødbrun
(madagaskar) og gulbrun (isabella).

Så til utfordringen:Tegningene
Hodets tegning: Den består av «sommer-
fugl», øyenringer, kinnflekker og ørene er
farget i hele sin lengde. Snutetegning har
form som en sommerfugl med «vinger».
I midten av vingene, sitter en pent avrun-
det topp, midt på neseryggen. Øyenring
går jevnt og uavbrudt rundt begge øyne.
Så en kinnflekk på hver side, som sitter
til side/under øyenring og den skal være
rund eller oval.
Kroppens tegning: Den består av «åle-
strek» og sideflekker. Ålestreken begyn-
ner ved ørerot, går uavbrutt over rygg og
ut til halens tupp. Ålestreken går jevnt
og med samme bredde. Sideflekker sitter
på kroppens bakre halvdel og på lårene,

Tysk Kjempe-
schecke-kull i
stallen til Affe
Hedlund (må
regnes som
svensk spesia-
list i rasen).
Her ser vi 7
unger - og hva
som skjer: 3
ser ut for å ha
fått en grei teg-
ning, men 4 er
svarte. Dette er
noe av den sto-
re utfordringen
i schecke-avlen
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fordelt symmetrisk på begge sider, med
3 til 7 enkeltstående flekker på hver side.
Enkelte flekker på buk, halens underside
og labbenes innside, tillates.

Dette var altså beskrivelse av den ønske-
de idealtegning.Vi vet det er vanskelig å
oppnå det perfekte på alle tegningene.
De vanlige feil som fører til poengfradrag
kan f.eks. være: Når det er brudd på åle-
strek framfor skulderparti eller på hale.
Sideflekker går mye i sammen, eller det
er dårlig symmetri i forhold til hver side.
Mindre enn 3, eller mer enn 7 sideflekker
på én side. Små flekker i pannen. Enkelte
små flekker på sidenes forparti. Flere og

store flekker på buk, labbenes innside,
eller under halen. Piggmentfri overleppe.
Ujevne tegninger. Ujevn bredde på åle-
strek, øyenring, «grumset» ved ørerot, el-
ler hvitt i fargen ved ørerot.
Av alvorlige feil som gir grunn til diskvali-
fikasjon, kan nevnes:
Brudd i ålestreken fra skulderblader til
halerot. Mangler én eller begge kinnflek-
ker. Kinnflekk, øyenring eller øretegning
går i sammen. Brudd i øyenring. Sommer-
fugl går sammen på underleppe. Hvite
flekker i tegninger. Mangler sideflekker
bak. 3 eller flere flekker på sidenes for-
parti.
I neste blad: Fransk Vedder

Svensk LU-2009: Svensk dommer-
gruppe setter ved LU’ene opp en rase
som konkurrerer om «Prisdomarnas
Pris». I 2009 var det «dags for» Tysk
Kjempeschecke og det ble påmeldt 33
dyr i rasen! Hua på bildet ble tildelt 95
poeng, blir BiR og vinner. Eier og opp-
dretter: Affe Hedlund, Vårgårda


